Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2012 г.         № 55
О комиссии по повышению

эффективности бюджетных расходов

В целях оценки эффективности и повышения результативности бюджетных расходов, формирования информационной базы для принятия решений о направлениях и способах оптимизации бюджетных расходов, на основании Устава  сельского поселения Раменское ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по повышению эффективности бюджетных расходов поселения и утвердить ее состав (приложение 1).

2.Утвердить Положение о комиссии по повышению эффективности бюджетных расходов поселения (приложение 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4.Информацию о размещении настоящего постановления на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете «Восход».
Глава поселения

И.И.Калабашина
Утвержден

постановлением Администрации
сельского поселения Раменское
от 26.10. 2012 г. № 55
(приложение 1)

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ

ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель комиссии:
Калабашина Ирина Ивановна- Глава сельского поселения Раменское.
Заместитель председателя комиссии:
Минас Надежда Апполоновна- начальник отдела по формированию и исполнению бюджета, земельным и имущественным отношениям администрации сельского поселения Раменское.
Секретарь комиссии: Тисова Ольга Николаевна- заместитель главы администрации сельского поселения.
Члены комиссии:
Соколова Валентина Аркадьевна- главный бухгалтер администрации сельского поселения;

Зайцева Екатерина Викторовна- директор БУК  СП Раменское «Гремячинский Центр культуры» (по согласованию);

Капустин Владимир Юрьевич- депутат Совета сельского поселения Раменское (по согласованию);

Романова Татьяна Валентиновна- депутат Совета сельского поселения Раменское (по согласованию).

Утвержден

постановлением Администрации
сельского поселения Раменское
        от 26.10. 2012 г. № 55

                                    (приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ПОСЕЛЕНИЯ
1. Комиссия по повышению эффективности бюджетных расходов поселения (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для координации работы по расширению применения в бюджетном процессе методов среднесрочного бюджетного планирования, ориентированных на результаты, совершенствованию системы оценки результатов деятельности и совершенствованию разработки текущих и среднесрочных планов деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Раменское.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными актами Российской Федерации и Вологодской области, решениями Совета сельского поселения Раменское, постановлениями Администрации поселения, а также настоящим Положением.

3. Комиссия формируется в количестве не менее 7 человек и включает председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации поселения.

4. Основными задачами комиссии являются оценка результативности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Раменское и координация их деятельности по:

а) созданию условий и предпосылок для повышения эффективности использования полномочий органов местного самоуправления поселения путем формирования в соответствии с приоритетами государственной социально-экономической политики системы целей, задач и количественно измеримых показателей оценки деятельности органов управления поселения;

б) развитию программно-целевых методов планирования и управления и осуществлению перехода к среднесрочному и долгосрочному планированию деятельности органов местного самоуправления поселения;

в) развитию системы мониторинга результативности деятельности органов местного самоуправления и качества исполнения ими своих полномочий;

г) повышению результативности текущего и среднесрочного планирования деятельности органов местного самоуправления поселения за счет ориентации на достижение общественно значимых измеримых результатов.

5. Комиссия для реализации возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

а) рассматривает предложения органов местного самоуправления  поселения и дает рекомендации по совершенствованию принципов и правил формирования и представления документов и материалов, составляемых в процессе подготовки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год;

б) рассматривает, оценивает и согласует документы и материалы, представляемые органами местного самоуправления  поселения в процессе формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, готовит рекомендации по уточнению и доработке представленных документов и материалов;

в) формирует перечень инвестиционных проектов, реализуемых муниципальным образованием в рамках муниципальной долгосрочной программы капитальных вложений;

г) формирует перечень муниципальных целевых программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета поселения в очередном финансовом году;

д) осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций Комиссии.

6. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у Администрации поселения необходимую информацию, документы и материалы;

б) создавать рабочие группы с привлечением в установленном порядке представителей органов местного самоуправления, экспертов и специалистов;

в) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

8. Заместитель председателя комиссии выполняет функции председателя Комиссии в его отсутствие.

9. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирует членов комиссии о времени и месте заседания и обеспечивает их необходимыми материалами и документами, ведет и оформляет протоколы Комиссии, передает их на подписание председателю комиссии и на утверждение Главе поселения, доводит до сведения органов местного самоуправления поселения решения, принятые на Комиссии.

10. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым председателем комиссии. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с утвержденным планом и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании. Решения Комиссии передаются на утверждение Главе сельского поселения Раменское.

12. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения всеми органами местного самоуправления поселения и направляются им в виде копий протоколов заседаний Комиссии или выписок из них.